
n8: A n ton ín Ma ch á ček s ta ve hn ěíe ch n rcká a reaftza ční ka n celář
Pod stanicí, Praha l0, T.281017661,602858508 a!ro_d!-,!a!ha§k@j9L!Z www.posudk),-pro_iek§,.cz

ZAK.Č.: 015-19-AM

OBJEDNAZEI; SPŠ zeměměřická, Pod Táborem 300, 190 00 Praha 9

AKCE:
PERGoLY

čÁsr,
Ndvrh a statické posouzení konstrukčního řešení venkovních pergol u objektu SPŠ země-
měřickú v Praze 9, Pod Tdborem 300

PODKLADY:
- Původní návrh pergol

P o P E K2NST RU KČN Í Ho ŘaŠ ttv Í :

Předmětem návrhu a posouzení jsou dvě venkovní pergoly, které mají být postaveny v mís-
tech původního návrhu. Jedná se o pergolu u hlavního vstupu do školy a pergolu u bočního
vstupu do sklepa.
Pergola u hlavního vstupu je navržena z dŤevěných krokví I20l220 mm po 850 mm, které

budou položeny shora na krajních podélných dřevěných nosnících 1401220 mm) zjedné stra-

ny podpíraných ocelovými sloupky 80/80/5 mm) z druhé uchycenými na ocelové kotvy zabu-
dované do obvodového zdiva školy. Ocelové sloupky se opatří navařenými patními plechy
P14- I00l250 mm a ukotví dvojicemi kotevních šroubů M14 do stávající základu. Na sloupky
se shora navaří ocelové patky zpásnic P8-100/250 mm a stěn P6-1401250 mm pro napojení
krajních podélných nosníků. Podélné nosníky se na patky shora navlečou a stabilizují čtveři-
cemi svomíků M12. Vnější podélný nosník se uchytí do stěny budovy. Na podélné nosníky se
shora nasadí krokve I20l220 mm a stabilizují vruty M8. Ocelové prvky konstrukce budou po-
vrchově chráněny žátovým pozinkováním nebo jinak, kotevní šrouby a vruty u nadzemní části
budou antikorozní. Dřevěné nosníky budou lepené v provedení BSH s hloubkovou povrcho-
vou úpravou proti hnilobě a dřevokaznému hmyzu, Cást pergoly nad vstupem do objektu bu-
de zakryta bezpečnostním sklem CONNEX 6+1+6 mm. Zasklení bude ztabuli kolmých na
krokve ve spádu I\Yo, kteú se vytvoří nadvýšením krokví pomocí příložek stejné šíře jako
krokve. Krytina bude odvodněna podokapním žIabem s napojením na svod av návaznosti na
stěny budovy olemována.
Pergola u bočního vstupu je navržena obdobně, ale s krokvemi l20l200 mm a podélnými
nosníky I40l200 mm. Krytina bude ztabulí pokládaných v podélné směru krokví. Na krytinu
se použije buď bezpečnostní sklo CONNEX 6+1+6 mm nebo kompaktní polykarbonát.

STATICKE P)S)UZENÍ, znŮvoptlĚllÍ P)SOUZE\ÝÍ;,
Navržené konstrukční řešení je spolehlivé a vyhovuje zaíižení vlastními hmotnostmi zabudo-
vaných konstrukcí a zvýšenému zatiženi sněhem 1 kN/m2 l 100 kolm2 l .

Statický výpočet konstrukcí byl proveden výpočtovou metodou mezních stayů--btsouzením
na únosnost. Při posuzování konstrukční oceli se uvažovalo s ÝýoočtovÝry,hamáháním oceli
třídy S235, dříve 37, ve výši 210 MPa a norlnovou pevností e2412MPa.
Navrho vl,l le {l vné konsnukce

u,směrech ,Blena

PRILOHY: lx staticlgl výpočet, 7x výkresy

V Praze dne ]8. března 20]9 ;

ing.Ant.Macháček

zdi



!,ď §š,ťť,§ /§ p1*,.*_,,

J": íl ú ť
r ? řlty" -' !t(o,It

lbť-
§ťď*lř§§^

.r2-r],I
--i=

.\\§*1

,/tC/
.?7-é7,/ Z/,{ r u'/l'/e tr

*ff § áal , ,!F; 7 Frf*rlíálrg.gP ,,l.p r,"lirftrďJt+ PF

*r{ulruý:,ffi.* ./ _:,fr:errrra "i-I"ť&á: íťťN'
ft,=*-r'_{,-}p. ď" rn ďíťr,' Ť' ď'
1 / = 

j; r,í-- .r' ý'" ť", ,/r 7l' ť í ď; 3 
{

ť:jťyr-r"!ťť:*t"gď

_Iíl,Šffi:.4-r,.o2r /
v g/ua g1"* nl í /d7/77V{ 3lffi ln,'L v/,// 1/ 

'"/! //t'/

l/§ťa i,a, r'ě á,Á,'.. -la:*.*- --l-

l{ft/Á, lť "Wl{
::tril"

,- ! arť
l/ - -l -,/,
^ 4,/é
,L_f-. /?7 ,) ť, !, rí
,-Ů , F Z _ l4rf7"jlraa _*

/'/ ll . ,, rl lat{ $ F'=ď ťu&
!,4Y y,3 l ;;: *.1l',?§



l§
)\,

ť.

b

L,l
]";-- §t

$



\

Il

i1

:i

1lii§l lšl§ i*|\ 
ti
i

1i

,,Ř

,{,

I
1

i

sl s
st[Š



§)

l\l
\Ni\§r

§\

Ř
\i

,l

tŇiv]

-.j

*l
§l{

l

\\\1

\§l
'Tl
xil s
)1 _

š-



a

\

I
\\"

i

§



1

l\l,.\ 
|\-\ 
1, r1

§t, -_.v
\.\
t.l
\t
§l

i\,
Ň
'*l\J

\§
s}
š



\

I

N\\l
J\l

,§i
\l ,,

\-l

-l
\l ;*l*

l

l

,*
,: j

, : -,-.'-.''-"*.,Et* - _ ,- -,' .:,,-l . ,,:,"
, : j i.,-__=_***__-_,_* |-"-

I,'
,,\\.\
\š\\\

(\\t

\_\,\l.S-
l, , -

S
§\
N]\



atry':? dlr,,'tfrtr
?{-/43,,,IJv

'zl/
.r'?

\\

§
..\

,];-§'

! u'* "'

r'J da

rrb,//

?rLlaft <z,/zrr*r?řuď
QdZ ráaz*,J"q ZZa-7
Zffižrr/rrJ of,7

,r.

'a t, {3aa


